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Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 24 d’agost de 2021, de la Vicepresidèn-
cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es concedeixen i publiquen les subvencions per 
a entitats locals per a projectes d’inversió en matèria 
d’equipament en l’àmbit de la igualtat i les polítiques 
inclusives convocades per a l’exercici 2021. [2021/8858]

RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se conceden y se da publicidad a las subven-
ciones para entidades locales para proyectos de inversión 
en materia de equipamiento en el ámbito de la igualdad y 
las políticas inclusivas convocadas para el ejercicio 2021. 
[2021/8858]

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas para proyectos de inver-
sión en materia de equipamiento en el ámbito de la igualdad y las polí-
ticas inclusivas resultan los siguientes,

Antecedentes de hecho
Primero. Conforme a lo previsto en el artículo 17 de la Ley 38/2003, 

de 17 de noviembre, general de subvenciones, así como en el artículo 
165 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector 
público instrumental y de subvenciones, se aprobó la Orden 3/2020, de 
17 de abril, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas (en adelante Orden de bases), por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales 
y entidades sin ánimo de lucro para proyectos de inversión en materia 
de equipamiento y obras en el ámbito de la igualdad y las políticas 
inclusivas (DOGV 8796, 23.04.2020).

Segundo. Mediante Resolución de 10 de mayo de 2021, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (en adelan-
te resolución de convocatoria), se convocan, para los ejercicios 2021-
2022, subvenciones para entidades locales y entidades sin ánimo de 
lucro para proyectos de inversión en materia de equipamiento, y obras 
en el ámbito de la igualdad y las políticas inclusivas (DOGV 9083, 
13.05.2021).

Tercero. Al amparo de esta convocatoria se han presentado 139 
solicitudes de subvención correspondientes a actuaciones dirigidas a 
adquisición de equipamiento para el funcionamiento de los centros, 
programas y servicios en todo el territorio de la Comunitat Valenciana.

Cada Dirección Territorial de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, en su propio ámbito territorial, ha ins-
truido los expedientes recibidos y ha informado a la Comisión de Valo-
ración, prevista en el artículo 13 de la Orden de bases, certificando el 
cumplimiento de los requisitos para proceder a su valoración.

La comisión de valoración realizó la baremación correspondiente 
de todas y cada una de las solicitudes presentadas conforme a los cri-
terios establecido en el artículo 5 de la Orden de Bases y los resuelvo 
séptimo y octavo de la resolución de convocatoria y formuló propuesta 
del importe de la ayuda.

Como resultado del anterior proceso, la comisión de valoración ha 
elevado al órgano competente para su resolución, la propuesta de con-
cesión de las ayudas, conforme al contenido del acta suscrita por todas 
las personas que son miembros de la misma.

Cuarto. Las entidades han aportado declaración responsable expre-
sando el cumplimiento de las obligaciones derivadas de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, en especial las de reinte-
gro de subvenciones por deudas con la Administración, en el sentido de 
que estas han sido cumplidas o carece de las mismas.

Fundamentos de derecho
I. Es competente para resolver este procedimiento el director gene-

ral de la Dirección General de Infraestructuras de Servicios Sociales, 
por delegación de la vicepresidenta y consellera de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, de acuerdo con el artículo 14.1 de la Orden 3/2020, de 17 
de abril, y el resuelvo noveno, punto 4, de la Resolución de 10 de mayo 
de 2021.

II. El régimen jurídico aplicable a la subvención objeto de esta 
resolución es el contenido en los preceptos declarados básicos de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, junto con 
los artículos 159 y siguientes de la Ley 1/2015, de 6 de febrero de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, así como lo establecido en la Ley 3/2019, de 18 de febre-
ro, de la Generalitat, de Servicios Sociales Inclusivos de la Comunitat 

Vistes les sol·licituds d’ajuda presentades per a projectes d’inversió 
en matèria d’equipament en l’àmbit de la igualtat i les polítiques inclu-
sives resulten els següents

Antecedents de fet
Primer. D’acord amb el que s’estableix en l’article 17 de la Llei 

38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, així com en l’ar-
ticle 165 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, es va aprovar l’Ordre 3/2020, de 
17 d’abril, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives (d’ara en avant Ordre de bases), per la qual s’estableixen les 
bases reguladores per a la concessió de subvencions a entitats locals 
i entitats sense ànim de lucre per a projectes d’inversió en matèria 
d’equipament i obres en l’àmbit de la igualtat i les polítiques inclusives 
(DOGV 8796, 23.04.2020).

Segon. Mitjançant la Resolució de 10 de maig de 2021, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (d’ara en 
avant resolució de convocatòria), es convoquen, per als exercicis 2021-
2022, subvencions per a entitats locals i entitats sense ànim de lucre per 
a projectes d’inversió en matèria d’equipament i obres en l’àmbit de la 
igualtat i les polítiques inclusives (DOGV 9083, 13.05.2021).

Tercer. A l’empara d’aquesta convocatòria s’han presentat 139 sol·
licituds de subvenció corresponents a actuacions dirigides a l’adquisició 
d’equipament per al funcionament dels centres, programes i serveis en 
tot el territori de la Comunitat Valenciana.

Cada direcció territorial de la Vicepresidència i Conselleria d’Igual-
tat i Polítiques Inclusives, en el seu propi àmbit territorial, ha instruït 
els expedients rebuts i ha informat la comissió de valoració, prevista 
en l’article 13 de l’Ordre de bases, que ha certificat el compliment dels 
requisits per a fer-ne la valoració.

La comissió de valoració va realitzar la baremació corresponent de 
totes i cadascuna de les sol·licituds presentades segons els criteris esta-
blits en l’article 5 de l’Ordre de bases i el resolc seté i huité de la reso-
lució de convocatòria i va formular la proposta de l’import de l’ajuda.

Com a resultat del procés anterior, la comissió de valoració ha ele-
vat a l’òrgan competent per a la resolució, la proposta de concessió de 
les ajudes, segons el contingut de l’acta subscrita per totes les persones 
que en són membres.

Quart. Les entitats han aportat una declaració responsable en 
què s’expressa el compliment de les obligacions derivades de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, especialment les 
de reintegrament de subvencions per deutes amb l’Administració, en el 
sentit que aquests han sigut complits o la manca d’aquests.

Fonaments de dret
I. És competent per a resoldre aquest procediment el director gene-

ral de la Direcció General d’Infraestructures de Serveis Socials, per 
delegació de la vicepresidenta i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, d’acord amb l’article 14.1 de l’Ordre 3/2020, de 17 d’abril, i 
l’apartat nové, punt 4, de la Resolució de 10 de maig de 2021.

II. El règim jurídic aplicable a la subvenció objecte d’aquesta reso-
lució és el contingut en els preceptes declarats bàsics de la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, juntament amb els articles 
159 i següents de la Llei 1/2015, de 6 de febrer de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, així com 
el que s’estableix en la Llei 3/2019, de 18 de febrer, de la Generalitat, 
de serveis socials inclusius de la Comunitat Valenciana, l’Ordre 3/2020, 



Valenciana, la Orden 3/2020, de 17 de abril, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas y la Resolución de 10 
de mayo de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas.

III. La presente subvención se concede al amparo de lo dispuesto en 
la citada Orden 3/2020, de 17 de abril y la Resolución de 10 de mayo 
de 2021.

IV. El pago y justificación de la subvención que se concede se reali-
zará de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 16 de la Orden de Bases 
y los apartados décimo y undécimo de la resolución de convocatoria.

Vistos los preceptos legales citados, y demás de general aplicación, 
resuelvo:

Primero
Adoptar la decisión tomada por la comisión de valoración y refle-

jada en la correspondiente acta de fecha 30 de julio de 2021, en sus 
propios términos.

Segundo
Tener por desistidas de su solicitud a las siguientes entidades y 

por concluidos los procedimientos iniciados mediante los expedientes 
seguidamente referenciados de conformidad con lo dispuesto en el artí-
culo 94 de la Ley 39/2015, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas:

Ayuntamiento de Villajoyosa P0313900C IFEQU/2021/0026/03

Consorcio Comarcal SS l’Horta Nord P9620102E

IFEQU/2021/0029/46
IFEQU/2021/0030/46
IFEQU/2021/0031/46
IFEQU/2021/0034/46

Tercero
Conceder las subvenciones para la adquisición de equipamiento 

para el funcionamiento de los centros, programas y servicios convo-
cadas para el ejercicio 2021 a las entidades locales que figuran en el 
anexo I de la presente resolución y por los importes que en dicho anexo 
se indican.

En el citado anexo I se detalla el importe asignado a cada una de las 
entidades que han superado la puntuación mínima, siendo esta de 8 pun-
tos, atendiendo al orden de puntuación, de acuerdo con lo establecido en 
el resuelvo octavo de la resolución de convocatoria y con el límite de los 
créditos establecidos en la misma así como en la línea estratégica para 
la cual se otorga la subvención.

En el anexo II se especifican las entidades locales a las que se le 
ha concedido subvención por un importe inferior al solicitado por los 
motivos detallados.

Cuarto
Denegar las subvenciones a las entidades locales que figuran en el 

anexo III de la presente resolución, por no haber obtenido la puntuación 
mínima conforme a lo establecido en el resuelvo octavo punto tercero 
de la resolución de convocatoria.

Quinto
Excluir las solicitudes de subvención de las entidades locales que 

figuran en el anexo IV por los motivos que se indican.

Sexto
Autorizar y disponer el crédito a favor de los beneficiarios y por 

los importes que se detallan en el anexo I de la presente resolución, 
con cargo a la línea de subvención S5229 y aplicación presupuestaria 
16.04.02 0000.311.30.7 (Expediente contable RA núm. 20210.024619)

Séptimo
El pago de las subvenciones concedidas se efectuará, de acuerdo 

con lo dispuesto en el artículo 16 de la Orden 3/2020, de 17 de abril 
y los apartados décimo y undécimo de la Resolución de 1 de julio de 
2020, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas.

de 17 d’abril, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives i la Resolució de 10 de maig de 2021, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.

III. Aquesta subvenció es concedeix a l’empara del que es disposa 
en l’Ordre 3/2020, de 17 d’abril, abans esmentada, i la Resolució de 10 
de maig de 2021.

IV. El pagament i la justificació de la subvenció que es concedeix 
s’han de fer d’acord amb el que es disposa en l’article 16 de l’Ordre de 
bases, i en els apartats deu i onze de la resolució de convocatòria.

Vistos els preceptes legals esmentats i la resta de normativa apli-
cable, resolc:

Primer
Adoptar la decisió presa per la comissió de valoració i reflectida en 

l’acta corresponent de data 30 de juliol de 2021, en els mateixos termes.

Segon
Considerar que han desistit de la sol·licitud les entitats següents i 

que s’han conclòs els procediments iniciats mitjançant els expedients la 
referència del qual consta seguidament, de conformitat amb el que es 
disposa en l’article 94 de la Llei 39/2015, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques:

Ajuntament de la Vila Joiosa P0313900C IFEQU/2021/0026/03

Consorci Comarcal SS l’Horta Nord P9620102E

IFEQU/2021/0029/46
IFEQU/2021/0030/46
IFEQU/2021/0031/46
IFEQU/2021/0034/46

Tercer
Concedir les subvencions per a l’adquisició d’equipament per al 

funcionament dels centres, programes i serveis convocades per a l’exer-
cici 2021 a les entitats locals que consten en l’annex I d’aquesta resolu-
ció i pels imports que s’hi indiquen.

En l’annex es detalla l’import assignat a cadascuna de les entitats 
que han superat la puntuació mínima, aquesta és de 8 punts, per l’ordre 
de puntuació, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat huité de la 
resolució de convocatòria, i amb el límit dels crèdits que s’hi establei-
xen així com la línia estratègica per a la qual s’atorga la subvenció.

En l’annex II s’especifiquen les entitats locals a les quals se’ls ha 
concedit subvenció per un import inferior al sol·licitat pels motius que 
s’hi detallen.

Quart
Denegar les subvencions a les entitats locals que figuren en l’an-

nex III d’aquesta resolució, per no haver obtingut la puntuació mínima 
conforme al que s’estableix en l’apartat huité de la Resolució de con-
vocatòria.

Cinqué
Excloure les sol·licituds de subvenció de les entitats locals que figu-

ren en l’annex IV pels motius que s’hi indiquen.

Sisé
Autoritzar i disposar el crèdit a favor dels beneficiaris i pels imports 

que es detallen en l’annex I d’aquesta resolució, a càrrec de la línia de 
subvenció S5229 i l’aplicació pressupostària 16.04.02 0000.311.30.7 
(Expedient comptable RA núm. 20210.024619)

Seté
El pagament de les subvencions concedides s’efectuarà, d’acord 

amb el que es disposa en l’article 16 de l’Ordre 3/2020, de 17 d’abril, i 
els apartats deu i onze de la Resolució d’1 de juliol de 2020, de la Vice-
presidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives.



Conforme a lo establecido en el resuelvo undécimo de la resolución 
de convocatoria, se anticipará un 15 % del importe de la subvención tras 
la concesión de la misma sin garantía previa, que se abonará en la anua-
lidad 2021, el resto se abonará tras la justificación por el beneficiario de 
la totalidad del gasto objeto de la subvención otorgada.

Tal y como establece el resuelvo cuarto de la resolución de convoca-
toria, el plazo de ejecución se establece desde el día 1 de enero de 2021 
a 31 de octubre de 2021. La justificación se realizará conforme a lo 
establecido en el artículo 16 de la Orden de Bases y el resuelvo décimo 
de la resolución de convocatoria, debiendo presentarse antes del 15 de 
noviembre de 2021.

Los pagos de la subvención para adquisición de equipamiento se 
efectuarán contra presentación de facturas reglamentarias según la nor-
mativa vigente, junto con las copias de las mismas. Las entidades loca-
les, podrán sustituir la citada documentación por certificado expedido 
por la o el secretario de la entidad local en el que consten las cantidades 
aplicadas al objeto de la subvención, con detalle expreso de los diferen-
tes conceptos subvencionados, unidades e importes parciales. Dichas 
cantidades deben encontrarse, al menos, en situación de obligaciones 
reconocidas o en fase de licitación, y así deberá hacerse constar en el 
certificado.

Octavo
El incumplimiento del requisito de justificación en plazo de las sub-

venciones concedidas o la justificación insuficiente podrá dar lugar a la 
revocación o la minoración de la subvención, con exigencia, en su caso, 
del reintegro de las cantidades indebidamente percibidas y la exigencia 
del interés de demora desde el momento del pago de la subvención, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 16 de la Orden 3/2020, 
de 17 de abril y el artículo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, sin perjuicio de las infracciones y sanciones 
que establece dicha ley y los artículos 167 y siguientes de la Ley 1/2015 
de Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones.

Noveno
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación, de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potestati-
vamente recurso de reposición ante la vicepresidenta y consellera de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, en el plazo de un mes, computado en los 
mismos términos, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro que se estime oportuno.

València, 24 de agosto de 2021.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (art. 14.1 de la Orden 
3/2020, de 17 de abril, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas; DOGV 8796, 23.04.2020), el director general de 
Infraestructuras de Servicios Sociales: Enric Juan Alcocer.

Conforme amb el que s’estableix en l’apartat onze de la resolució de 
convocatòria, s’anticiparà un 15 % de l’import de la subvenció després 
de la concessió d’aquesta sense garantia prèvia, que s’abonarà en l’anu-
alitat 2021, la resta s’abonarà després de la justificació pel beneficiari de 
la totalitat de la despesa objecte de la subvenció atorgada.

Tal com estableix l’apartat quart de la resolució de convocatòria, el 
termini d’execució s’estableix des del dia 1 de gener de 2021 fins al 31 
d’octubre de 2021. La justificació s’ha de fer segons el que s’estableix 
en l’article 16 de l’Ordre de bases i l’apartat deu de la Resolució de 
convocatòria, i s’ha de presentar abans del 15 de novembre de 2021.

Els pagaments de la subvenció per a adquisició d’equipament 
s’efectuaran contra la presentació de factures reglamentàries segons 
la normativa vigent, juntament amb les còpies d’aquestes. Les entitats 
locals podran substituir la documentació esmentada per un certificat 
expedit pel secretari o la secretària de l’entitat local en el qual cons-
ten les quantitats aplicades a la finalitat de la subvenció, amb un detall 
exprés dels diferents conceptes subvencionats, unitats i imports parcials. 
Aquestes quantitats han de trobar-se, almenys, en situació d’obligaci-
ons reconegudes o en fase de licitació, i així ha de fer-se constar en el 
certificat.

Huité
L’incompliment del requisit de justificació dins del termini de les 

subvencions concedides o la justificació insuficient podrà donar lloc a la 
revocació o la minoració de la subvenció, amb l’exigència, si escau, del 
reintegrament de les quantitats percebudes indegudament i l’exigència 
de l’interés de demora des del moment del pagament de la subvenció, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 16 de l’Ordre 3/2020, 
de 17 d’abril, i en l’article 37 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, sense perjudici de les infraccions i sancions que 
estableix aquesta llei i els articles 167 i següents de la Llei 1/2015 de 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions.

Nové
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos comptadors des de l’endemà de la notificació, d’acord amb el 
que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o, potestativament, 
un recurs de reposició davant la vicepresidenta i consellera d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, en el termini d’un mes, computat en els mateixos 
termes, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, sense perjudici que puga interposar-se’n qualsevol altre que 
s’estime oportú.

València, 24 d’agost de 2021.– La vicepresidenta i consellera 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (art. 14.1 de l’Ordre 3/2020, de 
17 d’abril, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives; DOGV 8796, 23.04.2020), el director general d’Infraestruc-
tures de Serveis Socials: Enric Juan Alcocer.



ANNEX I
Subvencions concedides per a l’adquisició d’equipament per al funcionament dels centres,  

programes i serveis convocades per a l’exercici 2021 a les entitats locals

SUBVENCIONS INVERSIÓ EQUIPAMENT AJUNTAMENTS – APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
16.04.02.0003.311.30.7.6001.S5229007

EXPEDIENT CIF ENTITAT SOL·LICITAT PROPOSAT PUNTUACIÓ

IFEQU/2021/0017/03 P0314200G AJUNTAMENT PILAR DE LA HORADADA 6.390,83 € 6.390,83 € 10

IFEQU/2021/0027/03 P0310300I AJUNTAMENT DE PENÀGUILA 2.115,99 € 2.115,99 € 8

IFEQU/2021/0025/03 P0312300G AJUNTAMENT DE SAX 2.464,45 € 2.464,45 € 8

IFEQU/2021/0023/03 P0300500F AJUNTAMENT D’ALBATERA 4.407,52 € 4.407,52 € 8

IFEQU/2021/0022/03 P0310400G AJUNTAMENT DE PETRER 10.405,86 € 10.404,89 € 8

IFEQU/2021/0016/03 P0313900C AJUNTAMENT DE LA VILA JOIOSA 137.279,01 € 58.309,99 € 8

IFEQU/2021/0014/03 P0306300E AJUNTAMENT DE DÉNIA 9.853,00 € 9.853,00 € 8

IFEQU/2021/0012/03 P0306500J AJUNTAMENT D’ELX 25.393,05 € 17.019,85 € 8

IFEQU/2021/0008/03 P0311100B AJUNTAMENT DE REDOVÁN 10.201,51 € 10.201,51 € 8

IFEQU/2021/0007/03 P0309000H AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 9.589,70 € 8.500,70 € 8

IFEQU/2021/0006/03 P0305800E AJUNTAMENT DE COX 7.349,66 € 7.349,66 € 8

IFEQU/2021/0004/03 P0306100I AJUNTAMENT DE DAYA NUEVA 11.348,83 € 11.348,83 € 8

IFEQU/2021/0001/03 P0314100I AJUNTAMENT DE LOS MONTESINOS 3.683,85 € 3.683,85 € 8

SUBVENCIONS INVERSIÓ EQUIPAMENT ALTRES ENTITATS LOCALS – APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
16.04.02.0003.311.30.7.6901.S5229007

EXPEDIENT CIF ENTITAT SOL·LICITAT PROPOSAT PUNTUACIÓ

IFEQU/2021/0028/03 P0300042I MANCOMUNITAT EL XARPOLAR 4.003,75 € 4.003,75 € 8

IFEQU/2021/0024/03 P0300009H MANCOMUNITAT DE SERVEIS SOCIALS DE LA 
MARINA ALTA 3.084,29 € 3.084,29 € 8

IFEQU/2021/0003/03 P0300058E MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES DE 
LA VEGA 3.420,67 € 3.420,67 € 8

IFEQU/2021/0002/03 P0300013J MANCOMUNITAT DE SERVEIS SOCIALS DE LA 
MARINA BAIXA 8.272,04 € 8.272,04 € 8

SUBVENCIONS INVERSIÓ EQUIPAMENT AJUNTAMENTS – APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
16.04.02.0012.311.30.7.6901.S5229008

EXPEDIENT CIF ENTITAT SOL·LICITAT PROPOSAT PUNTUACIÓ

IFEQU/2021/0035/12 P1213000A AJUNTAMENT DE VILLAHERMOSA DEL RÍO 42.868,05 € 42.868,05 € 13

IFEQU/2021/0029/12 P1214400B AJUNTAMENT DE SANT JOAN DE MORÓ 2.976,61 € 2.940,25 € 11

IFEQU/2021/0023/12 P1200400H AJUNTAMENT D’ALCALÀ DE XIVERT 3.521,63 € 3.315,28 € 11

IFEQU/2021/0020/12 P1208400J AJUNTAMENT D’ONDA 8.643,30 € 8.309,46 € 11

IFEQU/2021/0008/12 P1207400A AJUNTAMENT DE LA LLOSA 1.199,54 € 1.017,56 € 11

IFEQU/2021/0021/12 P1205200G AJUNTAMENT DE XERT 1.515,36 € 768,79 € 10

IFEQU/2021/0017/12 P1210000D AJUNTAMENT DE SANT MATEU 1.694,85 € 1.501,25 € 10

IFEQU/2021/0015/12 P1201600B AJUNTAMENT D’ARTANA 2.273,32 € 2.243,07 € 10

IFEQU/2021/0014/12 P1200900G AJUNTAMENT D’ALMASSORA 5.943,02 € 5.943,02 € 10

IFEQU/2021/0009/12 P1208200D AJUNTAMENT DE NULES 7.584,00 € 7.584,00 € 10

IFEQU/2021/0004/12 P1209800J AJUNTAMENT DE LA SALZADELLA 1.452,00 € 1.452,00 € 10

IFEQU/2021/0002/12 P1205000A AJUNTAMENT DE LES COVES DE VINROMÀ 2.409,09 € 2.409,09 € 10

IFEQU/2021/0034/12 P1203100A AJUNTAMENT DE BORRIOL 13.659,59 € 13.659,59 € 8



IFEQU/2021/0033/12 P1203300G AJUNTAMENT DE CABANES 8.165,08 € 8.140,28 € 8

IFEQU/2021/0032/12 P1214300D AJUNTAMENT LES ALQUERIES 4.255,89 € 4.255,89 € 8

IFEQU/2021/0031/12 P1200500E AJUNTAMENT DE L’ALCORA 7.694,09 € 7.694,09 € 8

IFEQU/2021/0030/12 P1202900E AJUNTAMENT DE BENLLOC 2.549,47 € 2.549,47 € 8

IFEQU/2021/0025/12 P1208900I AJUNTAMENT DE PENÍSCOLA 5.839,46 € 5.839,46 € 8

IFEQU/2021/0022/12 P1212400D AJUNTAMENT DE VALL D’ALBA 2.650,82 € 2.650,82 € 8

IFEQU/2021/0011/12 P1208000H AJUNTAMENT DE MORELLA 11.714,53 € 11.151,87 € 8

SUBVENCIONS INVERSIÓ EQUIPAMENT ALTRES ENTITATS LOCALS – APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
16.04.02.0012.311.30.7.6901.S5229008

EXPEDIENT CIF ENTITAT SOL·LICITAT PROPOSAT PUNTUACIÓ

IFEQU/2021/0028/12 P1200010E MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL ALTO 
PALANCIA 14.479,00 € 14.479,00 € 10

IFEQU/2021/0027/12 G12230082 MANCOMUNIDAD ESPADAN– MIJARES 12.537,65 € 12.356,14 € 10

IFEQU/2021/0024/12 P1200018H MANCOMUNITAT PLANA ALTA 7.472,60 € 7.375,80 € 10

IFEQU/2021/0010/12 P1200034E MANCOMUNITAT DE PENYAGOLOSA-POBLES DEL 
NORD 3.402,22 € 3.402,22 € 10

SUBVENCIONS INVERSIÓ EQUIPAMENT AJUNTAMENTS – APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
16.04.02.0046.311.30.7.6001.S5229009

EXPEDIENT CIF ENTITAT SOL·LICITAT PROPOSAT PUNTUACIÓ

IFEQU/2021/0024/46 P4617500F AJUNTAMENT DE MONTAVERNER 3.924,08 € 3.924,08 € 13

IFEQU/2021/0009/46 P4621500J AJUNTAMENT DE REQUENA 2.878,23 € 2.878,23 € 13

IFEQU/2021/0017/46 P4604400D AJUNTAMENT D’AYORA 7.358,38 € 6.981,34 € 11,7

IFEQU/2021/0010/46 P4614600G AJUNTAMENT DE JARAFUEL 8.365,00 € 8.365,00 € 11,07

IFEQU/2021/0012/46 P4620200H AJUNTAMENT DE LA POBLA DEL DUC 4.212,62 € 4.212,62 € 10,15

IFEQU/2021/0028/46 P4610600A AJUNTAMENT DE QUATRETONDA 15.000,00 € 12.386,40 € 10,05

IFEQU/2021/0054/46 P4617100E AJUNTAMENT DE MISLATA 58.474,44 € 43.752,29 € 10

IFEQU/2021/0050/46 P4625300A AJUNTAMENT DE VALLADA 39.400,37 € 39.400,37 € 10

IFEQU/2021/0015/46 P4618600C AJUNTAMENT D’ONTINYENT 1.899,70 € 1.899,70 € 10

IFEQU/2021/0011/46 P4606200F AJUNTAMENT DE BENIGÀNIM 9.672,04 € 9.672,04 € 10

IFEQU/2021/0004/46 P4623200E AJUNTAMENT DE SILLA 14.673,15 € 14.673,15 € 10

IFEQU/2021/0001/46 P4618500E AJUNTAMENT DE L’OLLERIA 48.438,29 € 39.738,39 € 9,67

IFEQU/2021/0002/46 P4614400B AJUNTAMENT DE JALANCE 15.308,63 € 14.722,03 € 9,58

IFEQU/2021/0072/46 P4624100F AJUNTAMENT TERESA DE COFRENTES 51.726,38 € 38.495,45 € 9,56

IFEQU/2021/0069/46 P4601300I AJUNTAMENT D’ALBORAIA 13.576,08 € 13.576,08 € 9,17

IFEQU/2021/0062/46 P4623700D AJUNTAMENT DE SUECA 4.623,33 € 4.623,33 € 9,06

IFEQU/2021/0033/46 P4616800A AJUNTAMENT DE MELIANA 9.945,50 € 9.945,50 € 9,02

IFEQU/2021/0070/46 P4614100H AJUNTAMENT DE GUADASSUAR 77.596,52 € 75.987,13 € 8,19

IFEQU/2021/0074/46 P4624600E AJUNTAMENT DE TORRENT 8.359,89 € 8.359,89 € 8

IFEQU/2021/0071/46 P4604200H AJUNTAMENT D’AIELO DE MALFERIT 17.039,55 € 16.325,65 € 8

IFEQU/2021/0068/46 P4610700I AJUNTAMENT DE CULLERA 10.126,49 € 8.656,34 € 8

IFEQU/2021/0066/46 P4611300G AJUNTAMENT DE CHIVA 18.136,69 € 18.136,69 € 8

IFEQU/2021/0059/46 P4606000J AJUNTAMENT DE BENIFAIÓ 12.976,77 € 12.976,77 € 8

IFEQU/2021/0058/46 P4618300J AJUNTAMENT D’OLIVA 20.014,53 € 19.923,47 € 8

IFEQU/2021/0046/46 P4620400D AJUNTAMENT DE LA POBLA DE VALLBONA 11.580,26 € 11.580,24 € 8

IFEQU/2021/0041/46 P4601500D AJUNTAMENT D’ALCÀSSER 9.287,19 € 7.010,38 € 8

IFEQU/2021/0039/46 P4620700G AJUNTAMENT DE PUÇOL 19.249,41 € 19.249,41 € 8



IFEQU/2021/0037/46 P4620900C AJUNTAMENT DE RAFELBUNYOL 14.628,90 € 14.628,90 € 8

IFEQU/2021/0036/46 P4600500E AJUNTAMENT D’ALAQUÀS 25.714,19 € 25.714,19 € 8

IFEQU/2021/0027/46 P4613300E AJUNTAMENT DE GANDIA 35.261,47 € 35.261,47 € 8

IFEQU/2021/0025/46 P4602100B AJUNTAMENT D’ALDAIA 18.234,67 € 10.046,60 € 8

IFEQU/2021/0023/46 P4603100A AJUNTAMENT D’ALGINET 5.253,25 € 5.253,25 € 8

IFEQU/2021/0022/46 P4622500I AJUNTAMENT DE SEDAVÍ 38.106,45 € 38.106,45 € 8

IFEQU/2021/0014/46 P4609100E AJUNTAMENT DE CASINOS 11.856,01 € 11.856,01 € 8

SUBVENCIONS INVERSIÓ EQUIPAMENT ALTRES ENTITATS LOCALS – APLICACIÓ PRESSUPOSTÀRIA
16.04.02.0046.311.30.7.6901.S5229009

EXPEDIENT CIF ENTITAT SOL·LICITAT PROPOSAT PUNTUACIÓ

IFEQU/2021/0061/46 P4600028G MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DE LA VALL 
D’ALBAIDA 14.364,45 € 14.364,45 € 8

IFEQU/2021/0052/46 P9600005D MANCOMUNITAT DE LA RIBERA ALTA 109.874,00 € 98.790,45 € 8

IFEQU/2021/0049/46 P9620102E HORTA NORD, CONS. COMARCAL SERVEIS 
SOCIALS 14.998,53 € 14.278,53 € 8

IFEQU/2021/0005/46 P4600029E MANCOMUNITAT DE LA RIBERA BAIXA 4.460,75 € 4.460,75 € 8

ANNEX II
Subvencions concedides amb minoració per a l’adquisició d’equipament per al funcionament dels centres,  

programes i serveis convocades per a l’exercici 2021 a les entitats locals

EXPEDIENT CIF ENTITAT IMPORT NO 
SUBVENCIONAT MOTIU

IFEQU/2021/0008/12 P1207400A AJUNTAMENT DE LA LLOSA 181,98 € MATERIAL FUNGIBLE.(TÒNER/ARXIVADORS DE CAIXA 
I CARPETES)

IFEQU/2021/0020/12 P1208400J AJUNTAMENT D’ONDA 333,84 €
MATERIAL FUNGIBLE (/ABRAÇADORES I ALTRES 
MATERIALS SIMILARS/LP112.) HORES FACTURADES 
SENSE MÉS ESPECIFICACIONS.

IFEQU/2021/0023/12 P1200400H AJUNTAMENT D’ALCALÀ DE 
XIVERT 206,35 € MATERIAL FUNGIBLE SUBCARPETES

IFEQU/2021/0029/12 P1214400B AJUNTAMENT DE SANT 
JOAN DE MORO 36,36 € MATERIAL FUNGIBLE. LOCIÓ ASÈPTIC

IFEQU/2021/0015/12 P1201600B AJUNTAMENT D’ARTANA 30,25 € IMPORT NO SUBVENCIONABLE./ PORTS

IFEQU/2021/0017/12 P1210000D AJUNTAMENT DE SANT 
MATEU 193,60 € IMPORT NO SUBVENCIONABLE./ TREBALLS DEL TÈCNIC

IFEQU/2021/0021/12 P1205200G AJUNTAMENT DE XERT 746,57 € LA INSTAL·LACIÓ DE PLAQUES SOLARS PER NO SER 
EQUIPAMENT

IFEQU/2021/0024/12 P1200018H MANCOMUNITAT PLANA 
ALTA 96,80 € IMPORT NO SUBVENCIONABLE./ TREBALLS DEL TÈCNIC

IFEQU/2021/0027/12 G12230082 MANCOMUNITAT ESPADÀ 
MILLARS 181,51 € IMPORT NO SUBVENCIONABLE./ TREBALLS DEL TÈCNIC

IFEQU/2021/0011/12 P1208000H AJUNTAMENT DE MORELLA 562,66 €
LA INSTAL·LACIÓ SISTEMA OBERTURA PORTA AMB 
COMANDAMENT A DISTÀNCIA, PER CONSIDERAR-SE 
INSTAL·LACIÓ.

IFEQU/2021/0033/12 P1203300G AJUNTAMENT DE CABANES 24,80 € DIFERÈNCIES EN EL SUMATORI

IFEQU/2021/0017/46 P4604400D AJUNTAMENT D’AYORA 377,04 € MATERIAL FUNGIBLE (TRAVESSERS)

IFEQU/2021/0028/46 P4610600A AJUNTAMENT 
QUATRETONDA 2.613,60 € AIRE CONDICIONAT ES CONSIDERA INSTAL·LACIÓ

IFEQU/2021/0054/46 P4617100E AJUNTAMENT DE MISLATA 14.722,15 € TORNS D’ACCÉS Al CENTRE ES CONSIDERA 
INSTAL·LACIÓ

IFEQU/2021/0001/46 P4618500E AJUNTAMENT DE L’OLLERIA 8.699,90 € PASSAMANS ES CONSIDERA INSTAL·LACIÓ

IFEQU/2021/0002/46 P4614400B AJUNTAMENT DE JALANCE 586,60 € ESTANTERIA AMB INSTAL·LACIÓ NO ES CONSIDERA 
EQUIPA.



IFEQU/2021/0072/46 P4624100F AJUNTAMENT TERESA DE 
COFRENTES 13.230,93 €

INSTAL·LACIONS PORTES I TENDAL I CONTROL 
D’ACCÉS I VIGILÀNCIA NO ES CONSIDERA 
EQUIPAMENT.

IFEQU/2021/0070/46 P4614100H AJUNTAMENT DE 
GUADASSUAR 1.609,39 € INSTAL·LACIÓ KIT VIDEOPORTER I REPARACIÓ PLACA 

DE COCCIÓ ES CONSIDERA INSTAL·LACIÓ

IFEQU/2021/0025/46 P4602100B AJUNTAMENT D’ALDAIA 8.188,07 € SISTEMA D’AIRE CONDICIONAT. ES CONSIDERA 
INSTAL·LACIÓ.

IFEQU/2021/0041/46 P4601500D AJUNTAMENT ALCÀSSER 2.276,81 € CIRCUIT VIDEOVIGILÀNCIA. ES CONSIDERA 
INSTAL·LACIÓ.

IFEQU/2021/0052/46 P9600005D MANCOMUNITAT DE LA 
RIBERA ALTA 11.083,55 € SERVIDOR DE DADES NÚVOL. NO ES CONSIDERA 

EQUIPAMENT.

IFEQU/2021/0058/46 P4618300J AJUNTAMENT D’OLIVA 91,06 € ERROR EN PRESSUPOST EN IVA

IFEQU/2021/0068/46 P4610700I AJUNTAMENT DE CULLERA 1.470,15 € REPARACIÓ SÒL DE CAMBRA I FOLRAT DE PORTES 
D’ACER ES CONSIDERA INSTAL·LACIÓ

IFEQU/2021/0071/46 P4604200H AJUNTAMENT D’AIELO DE 
MALFERIT 713,90 € INSTAL·LACIÓ ALARMA ES CONSIDERA INSTAL·LACIÓ

IFEQU/2021/0007/03 P0309000H AJUNTAMENT DE 
MUTXAMEL 1.089,00 € ES CONCEDEIX EL SOL·LICITAT PER A L’ESPAI 

D’ATENCIÓ PRIMÀRIA.

IFEQU/2021/0012/03 P0306500J AJUNTAMENT D’ELX 8.373,20 € ES CONCEDEIX EL SOL·LICITAT PER A L’ESPAI 
D’ATENCIÓ PRIMÀRIA.

IFEQU/2021/0016/03 P0313900C AJUNTAMENT DE LA VILA 
JOIOSA 78.969,02 €

INSTAL·LACIÓ DE CÀMERES DE SEGURETAT 
I VIGILÀNCIA I LA INSTAL·LACIÓ DE L’AIRE 
CONDICIONAT. ES MINORA LA PARTIDA DE MATERIAL 
DE MANTENIMENT I NETEJA QUE ES CONSIDERA 
FUNGIBLE

IFEQU/2021/0022/03 P0310400G AJUNTAMENT DE PETRER 0,97 € DIFERÈNCIA SUMATORI

ANNEX III
Subvencions denegades per no haver obtingut la puntuació mínima establida en la resolució de convocatòria

EXPEDIENT ENTITAT CIF MOTIU

IFEQU/2021/0009/03 ASOCIACIÓN APSA G03049038 1

IFEQU/2021/0010/03 ASSOCIACIÓ ALACANTINA D’AFECTATS PER LA LUDOPATIA G03779766 1

IFEQU/2021/0011/03 ASOCIACIÓN PARA LA ATENCIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD G03066149 1

IFEQU/2021/0013/03 SOLC ASSOCIACIÓ COMARCAL D’AJUDA EN EL TRACTAMENT G53363982 1

IFEQU/2021/0018/03 EDUCATEA PROYECTO DE ATENCIÓN PARA JÓVENES CON TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA G54599253 1

IFEQU/2021/0021/03 ASOC COMARCAL DE AFECTADOS POR EL CÁNCER G53332508 1

IFEQU/2021/0019/03 AJUNTAMENT DE CALLOSA D’EN SARRIÀ P0304800F 3

IFEQU/2021/0005/12 FUNDACIÓ SINDROME DE DOWN CASTELLÓN G12442174 1

IFEQU/2021/0006/12 ASSOCIACIÓ QUISQUEYA ONG D’ONDA G12548129 1

IFEQU/2021/0018/12 ASSOCIACIÓ GRANJA LLAR EL RINCONET G12023511 1

IFEQU/2021/0003/12 AJUNTAMENT DE MATET P1207600F 3

IFEQU/2021/0007/12 AJUNTAMENT DE CÀLIG P1203400E 3

IFEQU/2021/0016/12 AJUNTAMENT DE ROSSELL P1209600D 3

IFEQU/2021/0019/12 AJUNTAMENT DE LA JANA P1207000I 3

IFEQU/2021/0001/12 AJUNTAMENT DE CANET LO ROIG P1203600J 3

IFEQU/2021/0003/46 PRADER WILLI L’AURORA, COOP. V. F98499601 1

IFEQU/2021/0006/46 SENAD SOCIEDAD ESPAÑOLA DE NIÑOS Y ADOLESCENTES PA G97122691 1

IFEQU/2021/0007/46 AJUNTAMENT DE LLUTXENT P4615200E 2

IFEQU/2021/0008/46 ACOVA, ASOC. G97284723 1

IFEQU/2021/0013/46 COMUNITAT LUISA DE MARILLAC FILLES CARIDAD SVP R4601130J 1

IFEQU/2021/0016/46 PRADER-WILLI, ASOC.VALENCIANA PARA EL SINDROME G96663422 1

IFEQU/2021/0018/46 NEURODES, ASSOCIACIÓ G98893563 1

IFEQU/2021/0019/46 ÀMBIT G96212949 1



IFEQU/2021/0020/46 AJUNTAMENT DE TAVERNES BLANQUES P4623900J 3

IFEQU/2021/0026/46 AJUNTAMENT DE VILAMARXANT P4625800J 3

IFEQU/2021/0032/46 MIRA’M FUNDACIO CV G98108327 1

IFEQU/2021/0035/46 AJUNTAMENT D’ALBAIDA P4600600C 3

IFEQU/2021/0038/46 AJUNTAMENT DE XERACO P4614500I 3

IFEQU/2021/0040/46 FUNDACIÓ PRIVADA MARÍA AUXILIADORA G61672382 1

IFEQU/2021/0042/46 AJUNTAMENT DE LLÍRIA P4614900A 2

IFEQU/2021/0043/46 AJUNTAMENT DE LA POBLA LLARGA P4620500A 3

IFEQU/2021/0044/46 AJUNTAMENT DEL GENOVÉS P4613400C 3

IFEQU/2021/0047/46 AJUNTAMENT DE LLOCNOU D’EN FENOLLET P4615300C 3

IFEQU/2021/0048/46 AJUNTAMENT DE SOLLANA P4623500H 3

IFEQU/2021/0051/46 AJUNTAMENT DE BARXETA P4604500A 3

IFEQU/2021/0053/46 AJUNTAMENT DE MOIXENT P4617200C 3

IFEQU/2021/0055/46 AFA,AS.FAMILIARS I AMICS PERSONES AMB ALZHEIMER G97799936 1

IFEQU/2021/0056/46 FUNDACIÓ ASILO DE SAN JUAN BAUTISTA G46156428 1

IFEQU/2021/0057/46 AJUNTAMENT DE BOCAIRENT P4607400A 3

IFEQU/2021/0063/46 AJUNTAMENT DE BUÑOL P4607900J 3

IFEQU/2021/0064/46 MANCOMUNITAT DEL MARQUESAT P4600077D 3

IFEQU/2021/0065/46 MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS COSTERA CANALS P4600033G 3

IFOBR/2021/052/03 ASSOCIACIÓN LABOR G54145156 4

IFOBR/2021/060/03 ASOCIACIÓN AMIG@S DEL CEREZO G53189882 4

IFOBR/2021/064/03 ASSOCIACIÓ FAMILIARS PERSONES AMB ALZHEIMER G53268462 4

IFOBR/2021/007/12 CENTRE DESENVOLUPAMENT RURAL G12567335 4

IFOBR/2021/009/12 ASSOCIACIÓ SOMRIENT AMB MARTÍN G44516292 4

IFOBR/2021/013/12 ASSOCIACIÓ PATIM G12076998 4

IFOBR/2021/017/03 CASA DE JESÚS MARIA D’ALACANT R0300552G 4

IFOBN/2021/002/12 CAIXA DE COLORS G12778924 4

IFOBN/2021/003/12 CASTELL DE COLORS G12966529 4

1 APARTAT PRIMER DE L’ORDRE DE 10 DE 
MAIG DE 2021

NO ÉS UNA ENTITAT LOCAL. ES CONVOCA SUBVENCIÓ EN CONCEPTE D’EQUIPAMENT PER 
A ENTITATS LOCALS DEL SISTEMA PÚBLIC VALENCIÀ DE SERVEIS SOCIALS

2
INCOMPLIMENT DE L’ARTICLE 3 DE 
L’ORDRE 3/2020 REGULADORA DE LES 
BASES DE LA CONVOCATÒRIA

MANCAR EL CENTRE DE RESOLUCIÓ D’AUTORITZACIÓ DE FUNCIONAMENT, DE 
L’INFORME FAVORABLE DE L’OFICINA TÈCNICA DE LA CONSELLERIA AMB COMPETÈNCIA 
EN MATÈRIA DE SERVEIS SOCIALS O VISAT PREVI

3
INCOMPLIMENT DE L’ARTICLE 3 DE 
L’ORDRE 3/2020 REGULADORA DE LES 
BASES DE LA CONVOCATÒRIA

SOL·LICITA EQUIPAMENT PER A ESPAIS ON ES DESENVOLUPEN PROGRAMES O 
SERVEIS SENSE NORMATIVA ESPECÍFICA D’AUTORITZACIÓ O ACREDITACIÓ I NO HA 
SIGUT BENEFICIÀRIA DE SUBVENCIONS PRÈVIES CONCEDIDES PER LA CONSELLERIA 
JUSTIFICADES CORRECTAMENT

4 APARTAT PRIMER DE L’ORDRE DE 10 DE 
MAIG DE 2021

PRESENTA UNA SOL·LICITUD LÍNIA C, PERÒ SOL·LICITA EQUIPAMENT. NO ÉS PROCEDENT 
LA SOL·LICITUD PER SER UNA ENTITAT SENSE ÀNIM DE LUCRE

ANNEX IV
Sol·licituds excloses

EXPEDIENT CIF ENTITAT MOTIU

IFEQU/2021/0005/03 P0309600E AJUNTAMENT D’ONIL

NO DISPOSAR DE LA PUNTUACIÓ MÍNIMA DE 8 PUNTS, SEGONS 
L’APARTAT HUITÉ PUNT 3, PER NO HAVER ACREDITAT EN LA 
MEMÒRIA QUE L’EQUIPAMENT ES DESTINA A SERVEIS SOCIALS 
D’ATENCIÓ GENERAL

IFEQU/2021/0060/46 P46250006 AJUNTAMENT DE TURIS

NO DISPOSAR DE LA PUNTUACIÓ MÍNIMA DE 8 PUNTS, SEGONS 
L’APARTAT HUITÉ PUNT 3, PER NO HAVER FET REFERÈNCIA A 
LA NORMATIVA EN LA MEMÒRIA, SEGONS L’ARTICLE 7 DE LA 
CONVOCATÒRIA.



IFEQU/2021/0045/46 P460600F AJUNTAMENT DE VILLAR DEL 
ARZOBISPO

NO DISPOSAR DE LA PUNTUACIÓ MÍNIMA DE 8 PUNTS, SEGONS 
L’APARTAT HUITÉ PUNT 3, PER NO HAVER FET REFERÈNCIA A 
LA NORMATIVA EN LA MEMÒRIA, SEGONS L’ARTICLE 7 DE LA 
CONVOCATÒRIA.

IFEQU/2021/0067/46 P4617300A AJUNTAMENT DE MONCADA

NO DISPOSAR DE LA PUNTUACIÓ MÍNIMA DE 8 PUNTS, SEGONS 
L’APARTAT HUITÉ PUNT 3, PER NO HAVER FET REFERÈNCIA A 
LA NORMATIVA EN LA MEMÒRIA, SEGONS L’ARTICLE 7 DE LA 
CONVOCATÒRIA.

IFEQU/2021/0073/46 P4608500G AJUNTAMENT DE CARCAIXENT

NO DISPOSAR DE LA PUNTUACIÓ MÍNIMA DE 8 PUNTS, SEGONS 
L’APARTAT HUITÉ PUNT 3, PER NO HAVER FET REFERÈNCIA 
A LA NORMATIVA EN LA MEMÒRIA, SEGONS L’ARTICLE 7 
DE LA CONVOCATÒRIA. A MÉS D’INCLOURE PARTIDES NO 
SUBVENCIONABLES PER LA LÍNIA A (EQUIPAMENT).

* * * * * * * * * *



ANEXO I
Subvenciones concedidas para la adquisición de equipamiento para el funcionamiento de los centros, programas y servicios convocadas para el 

ejercicio 2021 a las entidades locales

SUBVENCIONES INVERSIÓN EQUIPAMIENTO AYUNTAMIENTOS – APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
16.04.02.0003.311.30.7.6001.S5229007

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITADO PROPUESTO PUNTUACIÓN

IFEQU/2021/0017/03 P0314200G AYUNTAMIENTO PILAR DE LA HORADADA 6.390,83 € 6.390,83 € 10

IFEQU/2021/0027/03 P0310300I AYUNTAMIENTO DE PENAGUILA 2.115,99 € 2.115,99 € 8

IFEQU/2021/0025/03 P0312300G AYUNTAMIENTO SAX 2.464,45 € 2.464,45 € 8

IFEQU/2021/0023/03 P0300500F AYUNTAMIENTO DE ALBATERA 4.407,52 € 4.407,52 € 8

IFEQU/2021/0022/03 P0310400G AYUNTAMIENTO DE PETRER 10.405,86 € 10.404,89 € 8

IFEQU/2021/0016/03 P0313900C AYUNTAMIENTO DE VILLAJOYOSA 137.279,01 € 58.309,99 € 8

IFEQU/2021/0014/03 P0306300E AYUNTAMIENTO DE DÉNIA 9.853,00 € 9.853,00 € 8

IFEQU/2021/0012/03 P0306500J AYUNTAMIENTO DE ELCHE 25.393,05 € 17.019,85 € 8

IFEQU/2021/0008/03 P0311100B AYUNTAMIENTO DE REDOVAN 10.201,51 € 10.201,51 € 8

IFEQU/2021/0007/03 P0309000H AYUNTAMIENTO DE MUTXAMEL 9.589,70 € 8.500,70 € 8

IFEQU/2021/0006/03 P0305800E AYUNTAMIENTO DE COX 7.349,66 € 7.349,66 € 8

IFEQU/2021/0004/03 P0306100I AYUNTAMIENTO DE DAYA NUEVA 11.348,83 € 11.348,83 € 8

IFEQU/2021/0001/03 P0314100I AYUNTAMIENTO DE LOS MONTESINOS 3.683,85 € 3.683,85 € 8

SUBVENCIONES INVERSIÓN EQUIPAMIENTO OTRAS ENTIDADES LOCALES – APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
16.04.02.0003.311.30.7.6901.S5229007

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITADO PROPUESTO PUNTUACIÓN

IFEQU/2021/0028/03 P0300042I MANCOMUNITAT EL XARPOLAR 4.003,75 € 4.003,75 € 8

IFEQU/2021/0024/03 P0300009H MANCO DE SERVEIS SOCIALS DE LA MARINA 
ALTA 3.084,29 € 3.084,29 € 8

IFEQU/2021/0003/03 P0300058E MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES DE 
LA VEGA 3.420,67 € 3.420,67 € 8

IFEQU/2021/0002/03 P0300013J MANCO DE SERVICIOS SOCIALES MARINA BAIXA 8.272,04 € 8.272,04 € 8

SUBVENCIONES INVERSIÓN EQUIPAMIENTO AYUNTAMIENTOS – APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
16.04.02.0012.311.30.7.6901.S5229008

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITADO PROPUESTO PUNTUACIÓN

IFEQU/2021/0035/12 P1213000A AYUNTAMIENTO DE VILLAHERMOSA DEL RIO 42.868,05 € 42.868,05 € 13

IFEQU/2021/0029/12 P1214400B AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN DE MORO 2.976,61 € 2.940,25 € 11

IFEQU/2021/0023/12 P1200400H AYUNTAMIENTO DE ALCALÀ DE XIVERT 3.521,63 € 3.315,28 € 11

IFEQU/2021/0020/12 P1208400J AYUNTAMIENTO DE ONDA 8.643,30 € 8.309,46 € 11

IFEQU/2021/0008/12 P1207400A AYUNTAMIENTO DE LA LLOSA 1.199,54 € 1.017,56 € 11

IFEQU/2021/0021/12 P1205200G AYUNTAMIENTO DE XERT 1.515,36 € 768,79 € 10

IFEQU/2021/0017/12 P1210000D AYUNTAMIENTO DE SANT MATEU 1.694,85 € 1.501,25 € 10

IFEQU/2021/0015/12 P1201600B AYUNTAMIENTO DE ARTANA 2.273,32 € 2.243,07 € 10

IFEQU/2021/0014/12 P1200900G AYUNTAMIENTO DE ALMASSORA 5.943,02 € 5.943,02 € 10

IFEQU/2021/0009/12 P1208200D AYUNTAMIENTO DE NULES 7.584,00 € 7.584,00 € 10

IFEQU/2021/0004/12 P1209800J AYUNTAMIENTO DE LA SALZADELLA 1.452,00 € 1.452,00 € 10

IFEQU/2021/0002/12 P1205000A AYUNTAMIENTO DE LES COVES DE VINROMA 2.409,09 € 2.409,09 € 10

IFEQU/2021/0034/12 P1203100A AYUNTAMIENTO DE BORRIOL 13.659,59 € 13.659,59 € 8

IFEQU/2021/0033/12 P1203300G AYUNTAMIENTO DE CABANES 8.165,08 € 8.140,28 € 8



IFEQU/2021/0032/12 P1214300D AYUNTAMIENTO DE ALQUERÍAS DEL NIÑO 
PERDIDO 4.255,89 € 4.255,89 € 8

IFEQU/2021/0031/12 P1200500E AYUNTAMIENTO DE L’ALCORA 7.694,09 € 7.694,09 € 8

IFEQU/2021/0030/12 P1202900E AYUNTAMIENTO DE BENLLOC 2.549,47 € 2.549,47 € 8

IFEQU/2021/0025/12 P1208900I AYUNTAMIENTO DE PEÑISCOLA 5.839,46 € 5.839,46 € 8

IFEQU/2021/0022/12 P1212400D AYUNTAMIENTO DE VALL D’ALBA 2.650,82 € 2.650,82 € 8

IFEQU/2021/0011/12 P1208000H AYUNTAMIENTO DE MORELLA 11.714,53 € 11.151,87 € 8

SUBVENCIONES INVERSIÓN EQUIPAMIENTO OTRAS ENTIDADES LOCALES – APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
16.04.02.0012.311.30.7.6901.S5229008

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITADO PROPUESTO PUNTUACIÓN

IFEQU/2021/0028/12 P1200010E MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL ALTO 
PALANCIA 14.479,00 € 14.479,00 € 10

IFEQU/2021/0027/12 G12230082 MANCOMUNIDAD ESPADAN MIJARES 12.537,65 € 12.356,14 € 10

IFEQU/2021/0024/12 P1200018H MANCOMUNITAT PLANA ALTA 7.472,60 € 7.375,80 € 10

IFEQU/2021/0010/12 P1200034E MANCOMUNITAT DE PENYAGOLOSA-POBLES 
DEL NORD 3.402,22 € 3.402,22 € 10

SUBVENCIONES INVERSIÓN EQUIPAMIENTO AYUNTAMIENTOS – APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
16.04.02.0046.311.30.7.6001.S5229009

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITADO PROPUESTO PUNTUACIÓN

IFEQU/2021/0024/46 P4617500F AYUNTAMIENTO DE MONTAVERNER 3.924,08 € 3.924,08 € 13

IFEQU/2021/0009/46 P4621500J AYUNTAMIENTO DE REQUENA 2.878,23 € 2.878,23 € 13

IFEQU/2021/0017/46 P4604400D AYUNTAMIENTO DE AYORA 7.358,38 € 6.981,34 € 11,7

IFEQU/2021/0010/46 P4614600G AYUNTAMIENTO DE JARAFUEL 8.365,00 € 8.365,00 € 11,07

IFEQU/2021/0012/46 P4620200H AYUNTAMIENTO DE POBLA DEL DUC 4.212,62 € 4.212,62 € 10,15

IFEQU/2021/0028/46 P4610600A AYUNTAMIENTO QUATRETONDA 15.000,00 € 12.386,40 € 10,05

IFEQU/2021/0054/46 P4617100E AYUNTAMIENTO DE MISLATA 58.474,44 € 43.752,29 € 10

IFEQU/2021/0050/46 P4625300A AYUNTAMIENTO DE VALLADA 39.400,37 € 39.400,37 € 10

IFEQU/2021/0015/46 P4618600C AYUNTAMIENTO DE ONTINYENT 1.899,70 € 1.899,70 € 10

IFEQU/2021/0011/46 P4606200F AYUNTAMIENTO DE BENIGÁNIM 9.672,04 € 9.672,04 € 10

IFEQU/2021/0004/46 P4623200E AYUNTAMIENTO DE SILLA 14.673,15 € 14.673,15 € 10

IFEQU/2021/0001/46 P4618500E AYUNTAMIENTO DE L’OLLERIA 48.438,29 € 39.738,39 € 9,67

IFEQU/2021/0002/46 P4614400B AYUNTAMIENTO DE JALANCE 15.308,63 € 14.722,03 € 9,58

IFEQU/2021/0072/46 P4624100F AYUNTAMIENTO TERESA DE COFRENTES 51.726,38 € 38.495,45 € 9,56

IFEQU/2021/0069/46 P4601300I AYUNTAMIENTO DE ALBORAYA 13.576,08 € 13.576,08 € 9,17

IFEQU/2021/0062/46 P4623700D AYUNTAMIENTO DE SUECA 4.623,33 € 4.623,33 € 9,06

IFEQU/2021/0033/46 P4616800A AYUNTAMIENTO DE MELIANA 9.945,50 € 9.945,50 € 9,02

IFEQU/2021/0070/46 P4614100H AYUNTAMIENTO DE GUADASSUAR 77.596,52 € 75.987,13 € 8,19

IFEQU/2021/0074/46 P4624600E AYUNTAMIENTO DE TORRENT 8.359,89 € 8.359,89 € 8

IFEQU/2021/0071/46 P4604200H AYUNTAMIENTO DE AIELO DE MALFERIT 17.039,55 € 16.325,65 € 8

IFEQU/2021/0068/46 P4610700I AYUNTAMIENTO DE CULLERA 10.126,49 € 8.656,34 € 8

IFEQU/2021/0066/46 P4611300G AYUNTAMIENTO DE CHIVA 18.136,69 € 18.136,69 € 8

IFEQU/2021/0059/46 P4606000J AYUNTAMIENTO DE BENIFAIÓ 12.976,77 € 12.976,77 € 8

IFEQU/2021/0058/46 P4618300J AYUNTAMIENTO DE OLIVA 20.014,53 € 19.923,47 € 8

IFEQU/2021/0046/46 P4620400D AYUNTAMIENTO DE LA POBLA DE VALLBONA 11.580,26 € 11.580,24 € 8

IFEQU/2021/0041/46 P4601500D AYUNTAMIENTO ALCÀSSER 9.287,19 € 7.010,38 € 8

IFEQU/2021/0039/46 P4620700G AYUNTAMIENTO DE PUÇOL 19.249,41 € 19.249,41 € 8

IFEQU/2021/0037/46 P4620900C AYUNTAMIENTO DE RAFELBUNYOL 14.628,90 € 14.628,90 € 8



IFEQU/2021/0036/46 P4600500E AYUNTAMIENTO DE ALAQUÀS 25.714,19 € 25.714,19 € 8

IFEQU/2021/0027/46 P4613300E AYUNTAMIENTO DE GANDIA 35.261,47 € 35.261,47 € 8

IFEQU/2021/0025/46 P4602100B AYUNTAMIENTO DE ALDAIA 18.234,67 € 10.046,60 € 8

IFEQU/2021/0023/46 P4603100A AYUNTAMIENTO DE ALGINET 5.253,25 € 5.253,25 € 8

IFEQU/2021/0022/46 P4622500I AYUNTAMIENTO DE SEDAVÍ 38.106,45 € 38.106,45 € 8

IFEQU/2021/0014/46 P4609100E AYUNTAMIENTO DE CASINOS 11.856,01 € 11.856,01 € 8

SUBVENCIONES INVERSIÓN EQUIPAMIENTO OTRAS ENTIDADES LOCALES – APLICACIÓN PRESUPUESTARIA
16.04.02.0046.311.30.7.6901.S5229009

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD SOLICITADO PROPUESTO PUNTUACIÓN

IFEQU/2021/0061/46 P4600028G MANCOMUNITAT DE MUNICIPIS DE LA VALL 
D’ALBAIDA 14.364,45 € 14.364,45 € 8

IFEQU/2021/0052/46 P9600005D MANCOMUNITAT DE LA RIBERA ALTA 109.874,00 € 98.790,45 € 8

IFEQU/2021/0049/46 P9620102E HORTA NORD, CONS. COMARCAL SERVICIOS 
SOCIALES 14.998,53 € 14.278,53 € 8

IFEQU/2021/0005/46 P4600029E MANCOMUNITAT RIBERA BAIXA 4.460,75 € 4.460,75 € 8

ANEXO II
Subvenciones concedidas con minoración  para la adquisición de equipamiento para el funcionamiento de los centros,  

programas y servicios convocadas para el ejercicio 2021 a las entidades locales

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD IMPORTE NO 
SUVENCIONADO MOTIVO

IFEQU/2021/0008/12 P1207400A AYUNTAMIENTO DE LA LLOSA 181,98 € MATERIAL FUNGIBLE.(TONER/ARCHIVADORES 
DE CAJA Y CARPETAS)

IFEQU/2021/0020/12 P1208400J AYUNTAMIENTO DE ONDA 333,84 €
MATERIAL FUNGIBLE (/ABRAZADERAS Y 
OTROS MATERIALES SIMILARES/LP112.) HORAS 
FACTURADAS SIN MÁS ESPECIFICACIONES.

IFEQU/2021/0023/12 P1200400H AYUNTAMIENTO DE ALCALÀ DE 
XIVERT 206,35 € MATERIAL FUNGIBLE.SUBCARPTAS

IFEQU/2021/0029/12 P1214400B AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN 
DE MORÓ 36,36 € MATERIAL FUNGIBLE. LOCIÓN ASEPTIC

IFEQU/2021/0015/12 P1201600B AYUNTAMIENTO DE ARTANA 30,25 € IMPORTE NO SUBVENCIONABLE./ PORTES

IFEQU/2021/0017/12 P1210000D AYUNTAMIENTO DE SANT 
MATEU 193,60 € IMPORTE NO SUBVENCIONABLE./ TRABAJOS DEL 

TÉCNICO

IFEQU/2021/0021/12 P1205200G AYUNTAMIENTO DE XERT 746,57 € LA INSTALACIÓN DE PLACAS SOLARES POR NO 
SER EQUIPAMIENTO

IFEQU/2021/0024/12 P1200018H MANCOMUNITAT PLANA ALTA 96,80 € IMPORTE NO SUBVENCIONABLE./ TRABAJOS DEL 
TÉCNICO

IFEQU/2021/0027/12 G12230082 MANCOMUNIDAD ESPADAN 
MIJARES 181,51 € IMPORTE NO SUBVENCIONABLE./ TRABAJOS DEL 

TÉCNICO

IFEQU/2021/0011/12 P1208000H AYUNTAMIENTO DE MORELLA 562,66 €
LA INSTALACIÓN SISTEMA APERTURA PUERTA 
CON MANDO A DISTANCIA, POR CONSIDERARSE 
INSTALACIÓN.

IFEQU/2021/0033/12 P1203300G AYUNTAMIENTO DE CABANES 24,80 € DIFERENCIAS EN EL SUMATORIO

IFEQU/2021/0017/46 P4604400D AYUNTAMIENTO DE AYORA 377,04 € MATERIAL FUNGIBLE (EMPAPADORES)

IFEQU/2021/0028/46 P4610600A AYUNTAMIENTO QUATRETONDA 2.613,60 € AIRE ACONDICIONADO SE CONSIDERA 
INSTALACIÓN

IFEQU/2021/0054/46 P4617100E AYUNTAMIENTO DE MISLATA 14.722,15 € TORNOS DE ACCESO AL CENTRO SE CONSIDERA 
INSTALACIÓN

IFEQU/2021/0001/46 P4618500E AYUNTAMIENTO DE L’OLLERIA 8.699,90 € PASAMANOS SE CONSIDERA INSTALACIÓN

IFEQU/2021/0002/46 P4614400B AYUNTAMIENTO DE JALANCE 586,60 € ESTANTERIA CON INSTALACIÓN NO SE 
CONSIDERA EQUIPA.

IFEQU/2021/0072/46 P4624100F AYUNTAMIENTO TERESA DE 
COFRENTES 13.230,93 €

INSTALACIONES PUERTAS Y TOLDO Y CONTROL 
DE ACCESO Y VIGILANCIA NO SE CONSIDERA 
EQUIPAMIENTO.



IFEQU/2021/0070/46 P4614100H AYUNTAMIENTO DE 
GUADASSUAR 1.609,39 €

INSTALACIÓN KIT VIDEOPORTERO Y 
REPARACIÓN ENCIMERA SE CONSIDERA 
INSTALACIÓN

IFEQU/2021/0025/46 P4602100B AYUNTAMIENTO DE ALDAIA 8.188,07 € SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO. SE 
CONSIDERA INSTALACIÓN.

IFEQU/2021/0041/46 P4601500D AYUNTAMIENTO ALCÀSSER 2.276,81 € CIRCUITO VIDEOVIGILANCIA. SE CONSIDERA 
INSTALACIÓN.

IFEQU/2021/0052/46 P9600005D MANCOMUNITAT DE LA RIBERA 
ALTA 11.083,55 € SERVIDOR DE DATOS NUBE. NO SE CONSIDERA 

EQUIPAMIENTO.

IFEQU/2021/0058/46 P4618300J AYUNTAMIENTO DE OLIVA 91,06 € ERROR EN PRESUPUESTO EN IVA

IFEQU/2021/0068/46 P4610700I AYUNTAMIENTO DE CULLERA 1.470,15 €
REPARACIÓN SUELO DE CÁMARA Y FORRADO 
DE PUERTAS DE ACERO.SE CONSIDERA 
INSTALACIÓN

IFEQU/2021/0071/46 P4604200H AYUNTAMIENTO DE AIELO DE 
MALFERIT 713,90 € INSTALACIÓN ALARMA.SE CONSIDERA 

INSTALACIÓN

IFEQU/2021/0007/03 P0309000H AYUNTAMIENTO DE MUTXAMEL 1.089,00 € SE CONCEDE LO SOLICITADO PARA EL ESPACIO 
DE ATENCIÓN PRIMARIA.

IFEQU/2021/0012/03 P0306500J AYUNTAMIENTO DE ELCHE 8.373,20 € SE CONCEDE LO SOLICITADO PARA EL ESPACIO 
DE ATENCIÓN PRIMARIA.

IFEQU/2021/0016/03 P0313900C AYUNTAMIENTO DE 
VILLAJOYOSA 78.969,02 €

INSTALACIÓN DE CAMARAS DE SEGURIDAD 
Y VIGILANCIA Y LA INSTALACIÓN DEL AIRE 
ACONDICIONADO. SE MINORA LA PARTIDA DE 
MATERIAL DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA QUE 
SE CONSIDERA FUNGIBLE

IFEQU/2021/0022/03 P0310400G AYUNTAMIENTO DE PETRER 0,97 € DIFERENCIA SUMATORIO

ANEXO III
Subvenciones denegadas por no haber obtenido la puntuación mínima establecida en la resolución de convocatoria

EXPEDIENTE ENTIDAD CIF MOTIVO

IFEQU/2021/0009/03 ASOCIACIÓN APSA G03049038 1

IFEQU/2021/0010/03 ASOCIACIÓN ALICANTINA DE AFECTADOS POR LA LUDOPATIA G03779766 1

IFEQU/2021/0011/03 ASOC PARA LA ATENCIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD G03066149 1

IFEQU/2021/0013/03 SOLC ASSOCIACIÓ COMARCAL D’AJUDA EN EL TRACTAMENT G53363982 1

IFEQU/2021/0018/03 EDUCATEA PROYECTO DE ATENCIÓN PARA JÓVENES CON TRASTORNO DEL 
ESPECTRO AUTISTA G54599253 1

IFEQU/2021/0021/03 ASOC COMARCAL DE AFECTADOS POR EL CÁNCER G53332508 1

IFEQU/2021/0019/03 AYUNTAMIENTO DE CALLOSA D’EN SARRIÀ P0304800F 3

IFEQU/2021/0005/12 FUNDACIÓN SINDROME DE DOWN DE CASTELLÓN G12442174 1

IFEQU/2021/0006/12 ASOCIACIÓN QUISQUEYA ONG DE ONDA G12548129 1

IFEQU/2021/0018/12 ASOCIACIÓN GRANJA HOGAR EL RINCONET G12023511 1

IFEQU/2021/0003/12 AYUNTAMIENTO DE MATET P1207600F 3

IFEQU/2021/0007/12 AYUNTAMIENTO DE CÀLIG P1203400E 3

IFEQU/2021/0016/12 AYUNTAMIENTO DE ROSSELL P1209600D 3

IFEQU/2021/0019/12 AYUNTAMIENTO DE LA JANA P1207000I 3

IFEQU/2021/0001/12 AYUNTAMIENTO DE CANET LO ROIG P1203600J 3

IFEQU/2021/0003/46 PRADER WILLI L’AURORA, COOP. V. F98499601 1

IFEQU/2021/0006/46 SENAD SOCIEDAD ESPAÑOLA DE NIÑOS Y ADOLESCENTES PA G97122691 1

IFEQU/2021/0007/46 AYUNTAMIENTO DE LLUTXENT P4615200E 2

IFEQU/2021/0008/46 ACOVA, ASOC. G97284723 1

IFEQU/2021/0013/46 COMUNIDAD LUISA DE MARILLAC HIJAS CARIDAD SVP R4601130J 1

IFEQU/2021/0016/46 PRADER-WILLI, ASOC.VALENCIANA PARA EL SINDROME G96663422 1

IFEQU/2021/0018/46 NEURODES, ASOC. G98893563 1

IFEQU/2021/0019/46 AMBIT G96212949 1

IFEQU/2021/0020/46 AYUNTAMIENTO DE TAVERNES BLANQUES P4623900J 3

IFEQU/2021/0026/46 AYUNTAMIENTO DE VILAMARXANT P4625800J 3



IFEQU/2021/0032/46 MIRA’M FUNDACIO C.V. G98108327 1

IFEQU/2021/0035/46 AJUNTAMENT D’ALBAIDA P4600600C 3

IFEQU/2021/0038/46 AYUNTAMIENTO DE XERACO P4614500I 3

IFEQU/2021/0040/46 FUNDACIÓN PRIVADA MARÍA AUXILIADORA G61672382 1

IFEQU/2021/0042/46 AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA P4614900A 2

IFEQU/2021/0043/46 AYUNTAMIENTO DE LA POBLA LLARGA P4620500A 3

IFEQU/2021/0044/46 AYUNTAMIENTO DEL GENOVÉS P4613400C 3

IFEQU/2021/0047/46 AYUNTAMIENTO DE LLOCNOU D’EN FENOLLET P4615300C 3

IFEQU/2021/0048/46 AYUNTAMIENTO DE SOLLANA P4623500H 3

IFEQU/2021/0051/46 AYUNTAMIENTO DE BARXETA P4604500A 3

IFEQU/2021/0053/46 AYUNTAMIENTO DE MOIXENT P4617200C 3

IFEQU/2021/0055/46 AFA,AS.FAMILIARS I AMICS PERSONES AMB ALZHEIMER G97799936 1

IFEQU/2021/0056/46 FUNDACIÓN DE CV ASILO DE SAN JUAN BAUTISTA G46156428 1

IFEQU/2021/0057/46 AYUNTAMIENTO DE BOCAIRENT P4607400A 3

IFEQU/2021/0063/46 AYUNTAMIENTO DE BUÑOL P4607900J 3

IFEQU/2021/0064/46 MANCOMUNITAT DEL MARQUESAT P4600077D 3

IFEQU/2021/0065/46 MANCOMUNITATMUNICIPIS COSTERA CANALS P4600033G 3

IFOBR/2021/052/03 ASOCIACIÓN LABOR G54145156 4

IFOBR/2021/060/03 ASOCIACIÓN AMIG@S DEL CEREZO G53189882 4

IFOBR/2021/064/03 ASOCIACIÓN FAMILIARES PERSONAS CON ALZHEIMER G53268462 4

IFOBR/2021/007/12 CENTRE DESENVOLUPAMENT RURAL G12567335 4

IFOBR/2021/009/12 ASOCIACIÓN SONRIENDO CON MARTIN G44516292 4

IFOBR/2021/013/12 ASOCIACIÓN PATIM G12076998 4

IFOBR/2021/017/03 CASA DE JESÚS MARIA DE ALICANTE R0300552G 4

IFOBN/2021/002/12 CAIXA DE COLORS G12778924 4

IFOBN/2021/003/12 CASTELL DE COLORS G12966529 4

1 RESUELVO PRIMERO ORDEN DE 10 DE MAYO DE 
2021

NO ES UNA ENTIDAD LOCAL. SE CONVOCA SUBVENCIÓN EN CONCEPTO DE 
EQUIPAMIENTO PARA ENTIDADES LOCALES DEL SISTEMA PÚBLICO VALENCIANO 
DE SERVICIOS SOCIALES

2
INCUMPLIMIENTO ARTÍCULO 3 DE LA ORDEN 
3/2020 REGULADORA DE LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA

CARECER EL CENTRO DE RESOLUCIÓN DE AUTORIZACIÓN DE FUNCIONAMIENTO, 
INFORME FAVORABLE DE LA OFICINA TÉCNICA DE LA CONSELLERIA CON 
COMPETENCIA EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES O VISADO PREVIO

3
NCUMPLIMIENTO ARTÍCULO 3 DE LA ORDEN 
3/2020 REGULADORA DE LAS BASES DE LA 
CONVOCATORIA

SOLICITA EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS DONDE SE DESARROLLAN PROGRAMAS 
O SERVICIOS SIN NORMATIVA ESPECÍFICA DE AUTORIZACIÓN O ACREDITACIÓN Y 
NO HAN SIDO BENEFICIARIA DE SUBVENCIONES PREVIAS CONCEDIDAS POR LA 
CONSELLERIA JUSTIFICADAS CORRECTAMENTE

4 RESUELVO PRIMERO ORDEN DE 10 DE MAYO DE 
2021

PRESENTAR SOLICITUD LINEA C PERO SOLICITANDO EQUIPAMIENTO. NO 
PROCEDE LA SOLICITUD AL SER UNA ENTIDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO

ANEXO IV
Solicitudes excluidas

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD MOTIVO

IFEQU/2021/0005/03 P0309600E AYUNTAMIENTO DE ONIL

NO DISPONER DE LA PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 8 PUNTOS SEGÚN 
RESUELVO OCTAVO PUNTO 3., AL NO HABER ACREDITADO EN 
SU MEMORIA QUE EL EQUIPAMIENTO SE DESTINA A SERVICIOS 
SOCIALES DE ATENCIÓN GENERAL

IFEQU/2021/0060/46 P46250006 AYUNTAMIENTO DE TURÍS

NO DISPONER DE LA PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 8 PUNTOS 
SEGÚN RESUELVO OCTAVO PUNTO 3., AL NO HABER HECHO 
REFERENCIA A NORMATIVA EN SU MEMORIA SEGÚN ART. 7 DE LA 
CONVOCATORIA.

IFEQU/2021/0045/46 P460600F AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL 
ARZOBISPO

NO DISPONER DE LA PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 8 PUNTOS 
SEGÚN RESUELVO OCTAVO PUNTO 3., AL NO HABER HECHO 
REFERENCIA A NORMATIVA EN SU MEMORIA SEGÚN ART. 7 DE LA 
CONVOCATORIA.



IFEQU/2021/0067/46 P4617300A AYUNTAMIENTO DE MONCADA

NO DISPONER DE LA PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 8 PUNTOS 
SEGÚN RESUELVO OCTAVO PUNTO 3., AL NO HABER HECHO 
REFERENCIA A NORMATIVA EN SU MEMORIA SEGÚN ART. 7 DE LA 
CONVOCATORIA.

IFEQU/2021/0073/46 P4608500G AYUNTAMIENTO DE CARCAIXENT

NO DISPONER DE LA PUNTUACIÓN MÍNIMA DE 8 PUNTOS 
SEGÚN RESUELVO OCTAVO PUNTO 3., AL NO HABER HECHO 
REFERENCIA A NORMATIVA EN SU MEMORIA SEGÚN ART. 7 
DE LA CONVOCATORIA, ADEMÁS DE INCLUIR PARTIDAS NO 
SUBVENCIONABLES POR LA LÍNEA A(EQUIPAMIENTO)
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